
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №104  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА М.С. ХАРЧЕНКО ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
_________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Приказ 
 

01.09.2021                   № 154 
Об утверждении состава Комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений ГБОУ № 104 
в 2021-2022 учебном году 
 

В соответствии с частью 3 ст. 45 ФЗ «Об образовании в РФ»  
Приказываю: 
 

1. Утвердить следующий состав Комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений ГБОУ № 104 им. М.С.Харченко в 2021-2022 
учебном году: 
От педагогического коллектива: 
  Председатель Комиссии – Кузьмина Ольга Георгиевна – зам. директора по УВР 
  Никитина Елена Николаевна – член профсоюзного комитета 
  Смольянинов Александр Васильевич – педагог-психолог 

 
   От совета родителей: 

  Деликамов Марат Рашидович – председатель совета родителей  
  Секретарь Комиссии - Богданова Вера Викторовна – член совета родителей 
  Липатова Юлия Николаевна – член совета родителей 

 
2. Утвердить компетенцию Комиссии в соответствии с частью 2 ст.45 Закона об 

образовании в решении следующих вопросов: 
  Урегулирование разногласий между участниками образовательных отношений по 

вопросам реализации права на образование 
  Возникновения конфликта интересов педагогического работника 
  Применение локальных нормативных актов. 
  Обжалование решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания 

 
3. Разместить материалы о работе Комиссии на официальном сайте ОУ 
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор ГБОУ №104                                                                          И.А.  Добренко 
Им. М.С.Харченко 


		2021-08-30T18:11:08+0300
	Добренко Ирина Александровна




